
 

 

 

 

 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  1 6 . 1 2 . 2 0 1 0                    №    3 9 5  

 

О плане законотворческой деятель-

ности Законодательного Собрания 

Владимирской области на 2011 год 

 

 

Рассмотрев план законотворческой деятельности Законодательного Собра-

ния Владимирской области на 2011 год, сформированный по предложениям по-

стоянных комитетов, Законодательное Собрание Владимирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план законотворческой деятельности Законодательного Соб-

рания Владимирской области на 2011 год согласно приложению. 

2. Направить данное постановление Губернатору Владимирской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

  Председатель 

Законодательного Собрания              В.Н. Киселёв 



Приложение 

к постановлению Законодательного 

Собрания Владимирской области 

от__16.12.2010_ №____395______ 

 

 

 

ПЛАН  

законотворческой деятельности Законодательного Собрания Владимирской области на 2011 год 

 

№№ 

п/п 

Наименование 

документа 

Форма 

(вид) 

документа 

Проблема, подлежа-

щая урегулированию 

Субъект права законо-

дательной инициативы 

Срок вне-

сения в За-

конода-

тельное 

Собрание  

Приме-

чание 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Комитет по бюджетной и налоговой политике 

1. «О внесении изменений в 

Положение о порядке 

проведения публичных 

слушаний по проекту об-

ластного бюджета Влади-

мирской области, проекту 

годового отчета об ис-

полнении областного 

бюджета Владимирской 

области» 

Проект 
постанов-

ления  

Корректировка от-
дельных норм Поло-

жения в целях демо-

кратизации процесса 

публичных слушаний 

Депутаты Законодатель-

ного Собрания Влади-

мирской области, члены 

комитета по бюджетной 

и налоговой политике 

I 

квартал 

 

2. «О внесении изменений в 

Законы Владимирской 

Проект 
закона 

Урегулирование воп-

роса об освобождении 

Депутаты Законодатель-

ного Собрания Влади-

II 

квартал 

 



1 2 3 4 5 6 7 

области «О налоге на 

имущество организаций» 

и «О государственной 

поддержке инвестицион-

ной деятельности, осуще-

ствляемой в форме капи-

тальных вложений, на 

территории Владимир-

ской области» 

от налогообложения 

части имущества, 

вновь созданного при 

реализации инвести-

ционного проекта 

мирской области, члены 

комитета по бюджетной 

и налоговой политике 

3. «О внесении изменений в 

Закон Владимирской об-

ласти «О Счетной палате 

Владимирской области» 

Проект 
закона 

Приведение в соответ-
ствие с федеральным 

законодательством  

Депутаты Законодатель-

ного Собрания Влади-

мирской области, члены 

комитета по бюджетной 

и налоговой политике 

III 

квартал 

 

Комитет по экономической политике и собственности 

4. «О внесении изменений в 

Федеральный закон от 21 

июля 2005 года № 94-ФЗ 

«О размещении заказов на 

поставки товаров, выпол-

нение работ, оказание ус-

луг для государственных 

и муниципальных нужд» 

Проект 
федераль-

ного зако-

на 

Действие  законопро-

екта направлено на 

упорядочение работы 

в сфере государствен-

ных закупок 

Депутаты Законодатель-

ного Собрания Влади-

мирской области, члены 

комитета по экономиче-

ской политике и собст-
венности 

I квартал  

5.  «О применении индиви-

дуальными предпринима-

телями упрощенной сис-

темы налогообложения на 

основе патента на терри-

Проект 
закона  

Снижение бремени 

налоговой нагрузки 

для предпринимате-

лей, применяющих 

УСН и ЕНВД 

Депутаты Законодатель-

ного Собрания Влади-

мирской области, члены 

комитета по экономиче-

ской политике и собст-

II квартал  



1 2 3 4 5 6 7 

тории Владимирской об-

ласти» 

венности 

6. «О внесении изменений в 

Закон Владимирской об-

ласти «О регулировании 

градостроительной дея-

тельности на территории 

Владимирской области» 

Проект 
закона  

Приведение в соответ-
ствие с федеральным 

законодательством 

норм областного за-

кона в сфере градо-

строительной дея-

тельности 

Депутаты Законодатель-

ного Собрания Влади-

мирской области, члены 

комитета по экономиче-

ской политике и собст-
венности 

IV квартал  

Комитет по земельной и аграрной политике, природопользованию и экологии 

7. «О видах деятельности, 

которые допускаются на 

землях особо охраняемых 

природных территорий 

Владимирской области» 

Проект 
закона 

Определение видов 

деятельности, которые 

допускаются на зем-

лях государственных 

природных заказни-

ков, памятников при-

роды, дендрологиче-

ских парков, вклю-

чающих в себя особо 

ценные экологические 

системы и объекты, 

ради сохранения ко-

торых создавалась 

особо охраняемая при-

родная территория 

Депутаты Законодатель-

ного Собрания Влади-

мирской области, члены 

комитета по земельной и 

аграрной политике, при-

родопользованию и эко-

логии 

II 

квартал 

 

8. «О внесении изменений в 

Закон Владимирской об-

ласти «О регулировании 

Проект 
закона 

Установление случаев, 

когда представление 

находящихся в собст-

Депутаты Законодатель-

ного Собрания Влади-

мирской области, члены 

III 

квартал 

 



1 2 3 4 5 6 7 

земельных отношений на 

территории Владимир-

ской области» 

 

венности субъекта 

Российской Федера-

ции земельных участ-
ков, а также земель-

ных участков, госу-

дарственная собствен-

ность на которые не 

разграничена, осуще-

ствляется исключи-

тельно на торгах 

комитета по земельной и 

аграрной политике, при-

родопользованию и эко-

логии 

9. «О внесении изменений в 

Закон Владимирской об-

ласти «О перечне особо 

ценных продуктивных 

сельскохозяйственных 

угодий на территории 

Владимирской области, 

использование которых 

для других целей не до-

пускается» 

Проект 
закона 

Установление состава 

документов для ис-

ключения земельных 

участков из перечня 

особо ценных продук-

тивных сельскохозяй-

ственных угодий 

Депутаты Законодатель-

ного Собрания Влади-

мирской области, члены 

комитета по земельной и 

аграрной политике, при-

родопользованию и эко-

логии 

III 

квартал 

 

10. «О порядке отнесения, 

использования и охраны 

земель особо охраняемых 

природных территорий 

Владимирской области» 

Проект 
закона 

Установление порядка 

отнесения земель к 

землям особо охра-

няемых природных 

территорий регио-

нального и местного 

значения, а также по-

рядка их использова-

Депутаты Законодатель-

ного Собрания Влади-

мирской области, члены 

комитета по земельной и 

аграрной политике, при-

родопользованию и эко-

логии 

IV 

квартал 

 



1 2 3 4 5 6 7 

ния и охраны 

Комитет по законодательным предложениям и законности 

11. «О внесении изменений в 

Закон Владимирской об-

ласти «Избирательный 

кодекс Владимирской об-

ласти» 

Проект 
закона 

Приведение в соответ-
ствие с федеральным 

законодательством 

Депутаты Законодатель-

ного Собрания Влади-

мирской области, члены 

комитета по законода-

тельным предложениям 

и законности 

I-II кварта-

лы 

 

12. «О внесении изменений  в 

Закон Владимирской об-

ласти «О пределах нота-

риальных округов и коли-

честве должностей нота-

риусов в нотариальных 

округах Владимирской 

области» 

Проект 
закона 

Введение дополни-

тельных нотариаль-

ных округов 

Депутаты Законодатель-

ного Собрания Влади-

мирской области, члены 

комитета по законода-

тельным предложениям 

и законности 

II-III 

кварталы 

 

13. «О внесении изменений  в 

Закон Владимирской об-

ласти «Об администра-

тивных правонарушениях 

во Владимирской облас-

ти» 

Проект 
закона 

Регулирование право-

отношений в сфере 

установления админи-

стративной ответст-
венности 

Депутаты Законодатель-

ного Собрания Влади-

мирской области, члены 

комитета по законода-

тельным предложениям 

и законности 

III-IV 

кварталы 

 

Комитет по вопросам труда, социальной защиты населения и делам ветеранов  

14. «О внесении изменений в 

отдельные законодатель-

ные акты в сфере госу-

дарственной гражданской 

службы» 

Проект 
закона 

Приведение в соответ-
ствие с федеральным 

и областным законо-

дательством 

Депутаты Законодатель-

ного Собрания Влади-

мирской области, члены 

комитета по вопросам 

труда, социальной защи-

I 

квартал 

 



1 2 3 4 5 6 7 

ты населения и делам 

ветеранов 

15. «О внесении изменений в 

приложение к Закону 

Владимирской области 

«О порядке ведения орга-

нами местного само-

управления учета граждан 

в качестве нуждающихся 

в жилых помещениях, 

предоставляемых по до-

говорам социального най-

ма» 

Проект 
закона 

Приведение в соответ-
ствие с Жилищным 

кодексом Российской 

Федерации 

Депутаты Законодатель-

ного Собрания Влади-

мирской области, члены 

комитета по вопросам 

труда, социальной защи-

ты населения и делам 

ветеранов 

II квартал  

16. «О внесении изменений в 

Закон Владимирской об-

ласти «О присвоении зва-

ния «Почётный гражда-

нин Владимирской облас-

ти» 

Проект 
закона 

О процедуре рассмот-
рения представления 

Губернатора Влади-

мирской области в За-

конодательном Соб-

рании 

Депутаты Законодатель-

ного Собрания Влади-

мирской области, члены 

комитета по вопросам 

труда, социальной защи-

ты населения и делам 

ветеранов 

III 

квартал 

 

Комитет по вопросам здравоохранения, образования, науки, культуры, спорта, туризма, 

средствам массовой информации, делам семьи и молодежи 

17. «О вознаграждении, при-

читающемся опекунам 

недееспособных граждан» 

Проект 
закона 

Регулирование право-

отношений в сфере 

социальной поддерж-

ки граждан 

Депутаты Законодатель-

ного Собрания Влади-

мирской области, члены 

комитета по вопросам 

здравоохранения, обра-

зования, науки, культу-

I квартал  



1 2 3 4 5 6 7 

ры, спорта, туризма, 

средствам массовой ин-

формации, делам семьи 

и молодежи 

18. «О внесении изменений в 

статью 6 Закона Влади-

мирской области «О на-

делении органов местного 

самоуправления государ-

ственными полномочия-

ми по организации и осу-

ществлению деятельности 

по опеке и попечительст-
ву во Владимирской об-

ласти» 

Проект 
закона 

Регулирование право-

отношений в сфере 

социальной поддерж-

ки граждан 

Депутаты Законодатель-

ного Собрания Влади-

мирской области, члены 

комитета по вопросам 

здравоохранения, обра-

зования, науки, культу-

ры, спорта, туризма, 

средствам массовой ин-

формации, делам семьи 

и молодежи 

I квартал  

19. «О внесении изменений в 

Закон Владимирской об-

ласти «О противотубер-

кулезной помощи и защи-

те населения от туберку-

леза»  

Проект 
закона 

Приведение в соответ-
ствие с федеральным 

законодательством  

Депутаты Законодатель-

ного Собрания Влади-

мирской области, члены 

комитета по вопросам 

здравоохранения, обра-

зования, науки, культу-

ры, спорта, туризма, 

средствам массовой ин-

формации, делам семьи 

и молодежи 

I квартал  

20. «О внесении изменений в 

Закон Владимирской об-

ласти «О государствен-

Проект 
закона 

Приведение в соответ-
ствие с федеральным 

законодательством 

Депутаты Законодатель-

ного Собрания Влади-

мирской области, члены 

I квартал  



1 2 3 4 5 6 7 

ном обеспечении и соци-

альной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей»  

комитета по вопросам 

здравоохранения, обра-

зования, науки, культу-

ры, спорта, туризма, 

средствам массовой ин-

формации, делам семьи 

и молодежи 

21. «О внесении изменений в 

Закон Владимирской об-

ласти «О регулировании 

земельных отношений на 

территории Владимир-

ской области» 

Проект 
закона 

Установление случаев 

бесплатного предос-

тавления земельных 

участков на террито-

рии Владимирской 

области многодетным 

семьям, семьям, имею-

щим детей-инвалидов, 

неполным семьям, 

имеющим двоих и бо-

лее детей  

Депутаты Законодатель-

ного Собрания Влади-

мирской области, члены 

комитета по вопросам 

здравоохранения, обра-

зования, науки, культу-

ры, спорта, туризма, 

средствам массовой ин-

формации, делам семьи 

и молодежи 

II квартал  

22. «Об областном материн-

ском капитале» 

Проект 
закона 

Регулирование право-

отношений в сфере 

социальной поддерж-

ки многодетных семей 

Депутаты Законодатель-

ного Собрания Влади-

мирской области, члены 

комитета по вопросам 

здравоохранения, обра-

зования, науки, культу-

ры, спорта, туризма, 

средствам массовой ин-

формации, делам семьи 

и молодежи 

III квартал  



1 2 3 4 5 6 7 

23. «Об учреждении звания 

«Почетный родитель 

Владимирской области» 

Проект 
закона 

Регулирование право-

отношений в сфере 

социальной поддерж-

ки многодетных семей 

Депутаты Законодатель-

ного Собрания Влади-

мирской области, члены 

комитета по вопросам 

здравоохранения, обра-

зования, науки, культу-

ры, спорта, туризма, 

средствам массовой ин-

формации, делам семьи 

и молодежи 

IV квартал  

Комитет по вопросам государственного устройства и местного самоуправления 

24.  «О внесении изменений в 

Федеральный закон от 6 

октября 1999 года № 184-

ФЗ «Об общих принципах 

организации законода-

тельных (представитель-

ных) и исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов Россий-

ской Федерации»   

Проект 
федераль-

ного зако-

на 

Сроки рассмотрения 

кандидатуры на долж-

ность высшего долж-

ностного лица субъек-

та Российской Феде-

рации (руководителя 

высшего исполни-

тельного органа госу-

дарственной власти 

субъекта Российской 

Федерации) 

Депутат Законодатель-

ного Собрания Влади-

мирской области, пред-

седатель комитета по 

вопросам государствен-

ного устройства и мест-
ного самоуправления 

А.М. Синягин 

I 

квартал 

 

25. «О внесении изменений в 

Закон Владимирской об-

ласти «О государственной 

гражданской службе Вла-

димирской области» 

Проект 
закона 

Приведение в соответ-
ствие с федеральным 

и областным законо-

дательством 

Депутаты Законодатель-

ного Собрания Влади-

мирской области, члены 

комитета по вопросам 

государственного уст-
ройства и местного са-

I-IV 

кварталы 

 



1 2 3 4 5 6 7 

моуправления 

26. «О внесении изменений в 

Закон Владимирской об-

ласти «О Законодатель-

ном Собрании Владимир-

ской области» 

Проект 
закона 

Приведение в соответ-
ствие с федеральным 

и областным законо-

дательством 

Депутаты Законодатель-

ного Собрания Влади-

мирской области, члены 

комитета по вопросам 

государственного уст-
ройства и местного са-

моуправления 

I-IV 

кварталы 

 

27. «О внесении изменений в 

Устав (Основной Закон) 

Владимирской области» 

Проект 
закона 

Приведение в соответ-
ствие с федеральным 

и областным законо-

дательством 

Депутаты Законодатель-

ного Собрания Влади-

мирской области, члены 

комитета по вопросам 

государственного уст-
ройства и местного са-

моуправления 

I-IV 

кварталы 

 

 

 


